
UCHWAŁA NR LXII/536/23 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Konstantynów Łódzki na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 238, 
art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1079, poz. 1725, poz. 1747, 
poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414; z 2023 r. poz. 412) Rada Miejska 
w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Konstantynów Łódzki 
polegających na zwiększeniu dochodów w zakresie zadań własnych o kwotę 
953.159,00 zł (słownie: dziewięćset pięćdziesiąt trzy tysiące sto pięćdziesiąt 
dziewięć złotych 00/100), na podstawie pisma Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 
Nr FB-I.3111.2.72.2023 z dnia 28 marca 2023 roku, zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Konstantynów Łódzki 
polegających na zwiększeniu wydatków w zakresie zadań własnych o kwotę 
953.159,00 zł (słownie: dziewięćset pięćdziesiąt trzy tysiące sto pięćdziesiąt 
dziewięć złotych 00/100), zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W związku ze zmianami, o których mowa w § 2 Uchwały, załącznik nr 
1 do Uchwały nr LVIII/494/22 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 
22 grudnia 2022 roku dotyczący dotacji udzielonych z budżetu podmiotom 
należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD5ACCB4-BC6E-49FC-84A3-65F692EDF781. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie 
przepisów prawa miejscowego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Konstantynowie 
Łódzkim 

 
 

Jadwiga Czekajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD5ACCB4-BC6E-49FC-84A3-65F692EDF781. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4 5 6 7

801 Oświata i wychowanie 3 841 255,50 0,00 953 159,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

297 602,50 0,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 24 500,00 0,00 126 981,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 126 981,00

80104 Przedszkola 1 802 988,50 0,00 800 461,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

297 602,50 0,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 800 461,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego

0,00 0,00 25 717,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 25 717,00

89 331 427,27 0,00 953 159,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

300 388,41 0,00 0,00

33 824 971,27 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

20 186 771,27 0,00 0,00

123 156 398,54 0,00 953 159,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

20 487 159,68 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem:

bieżące razem:

300 388,41

25 717,00

90 284 586,27

25 717,00

20 186 771,27

33 824 971,27

20 487 159,68

Ogółem: 124 109 557,54

Zmiany w planie budżetu gminy Konstantynów Łódzki po stronie dochodów 

bieżące

8

Plan po zmianach 
(5+6+7)

4 794 414,50

297 602,50

151 481,00

297 602,50

800 461,00

126 981,00

2 603 449,50

Załącznik Nr 1 do Uchwały nr LXII/536/23

Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim

z dnia 30 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD5ACCB4-BC6E-49FC-84A3-65F692EDF781. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia
i składki od nich

naliczane

wydatki
związane 

z realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

52 025 887,17 32 515 045,00 27 927 562,50 22 744 732,96 5 182 829,54 4 225 779,00 66 201,00 295 502,50 0,00 0,00 19 510 842,17 19 510 842,17 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

953 159,00 953 159,00 634 903,00 634 903,00 0,00 318 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 979 046,17 33 468 204,00 28 562 465,50 23 379 635,96 5 182 829,54 4 544 035,00 66 201,00 295 502,50 0,00 0,00 19 510 842,17 19 510 842,17 0,00 0,00

1 595 614,00 1 595 614,00 1 593 879,00 1 505 717,00 88 162,00 0,00 1 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126 981,00 126 981,00 126 981,00 126 981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 722 595,00 1 722 595,00 1 720 860,00 1 632 698,00 88 162,00 0,00 1 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 708 653,71 8 629 254,50 5 025 849,00 4 132 450,00 893 399,00 3 297 379,00 10 524,00 295 502,50 0,00 0,00 79 399,21 79 399,21 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800 461,00 800 461,00 493 456,00 493 456,00 0,00 307 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 509 114,71 9 429 715,50 5 519 305,00 4 625 906,00 893 399,00 3 604 384,00 10 524,00 295 502,50 0,00 0,00 79 399,21 79 399,21 0,00 0,00

1 039 929,02 1 039 929,02 338 929,02 301 597,00 37 332,02 701 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 717,00 25 717,00 14 466,00 14 466,00 0,00 11 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 065 646,02 1 065 646,02 353 395,02 316 063,00 37 332,02 712 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 099 464,03 87 461 043,27 71 930 675,86 38 184 520,36 33 746 155,50 6 138 741,00 7 592 846,00 298 780,41 0,00 1 500 000,00 62 638 420,76 62 638 420,76 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

953 159,00 953 159,00 634 903,00 634 903,00 0,00 318 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 052 623,03 88 414 202,27 72 565 578,86 38 819 423,36 33 746 155,50 6 456 997,00 7 592 846,00 298 780,41 0,00 1 500 000,00 62 638 420,76 62 638 420,76 0,00 0,00po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji
nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych
w szkołach podstawowych
i innych formach
wychowania
przedszkolnego

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

26 982 611,17

0,00

26 982 611,17

0,00

0,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały nr LXII/536/23

Zmiany w planie budżetu gminy Konstantynów Łódzki po stronie wydatków 

Plan

w tym:

174

Dzia
ł

z tego:

Rozdzia
ł

§
/

grup
a

Nazwa

Z tego:

Wniesienie
wkładów 
do spółek

prawa
handlowego

na programy
finansowane 
z udziałem
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie

akcji
i udziałów

obsługa
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

z tego:

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

wydatki na
programy

finansowane 
z udziałem
środków, 
o których

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu

poręczeń 
i

gwarancji

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

801 Oświata i wychowanie

80103
Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych

po zmianach

80104 Przedszkola

4 097 455,67

0,00

4 097 455,67

0,00

0,00

0,00

0,00

34 399,21

0,00

34 399,21

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim

z dnia 30 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD5ACCB4-BC6E-49FC-84A3-65F692EDF781. Podpisany Strona 1



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

801 Oświata i wychowanie 296 987,00 0,00 0,00 296 987,00

80101 Szkoły podstawowe 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00

2310
Dotacja celowa dla Miasta Pabianice 
- punkt katechetyczny

14 000,00 0,00 0,00 14 000,00

80104 Przedszkola 249 587,00 0,00 0,00 249 587,00

2310
Pokrycie kosztów dotacji 
dla przedszkoli w Aleksandrowie Łódzkim

17 603,00 0,00 0,00 17 603,00

2310
Pokrycie kosztów dotacji 
dla przedszkoli w gminie Ksawerów

7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

2310
Pokrycie kosztów dotacji 
dla przedszkoli w Lutomiersku

17 720,00 0,00 0,00 17 720,00

2310
Pokrycie kosztów dotacji 
dla przedszkoli w Łodzi

188 419,00 0,00 0,00 188 419,00

2310
Pokrycie kosztów dotacji 
dla przedszkoli w Pabianicach

18 845,00 0,00 0,00 18 845,00

80195 Pozostała działalność 33 400,00 0,00 0,00 33 400,00

2710
Dotacja celowa dla Powiatu Pabianickiego -
dowóz osób niepełnosprawnych

18 400,00 0,00 0,00 18 400,00

2710
Dotacja celowa dla Powiatu Pabianickiego -
pomoc finansowa na zatrudnienie specjalistów
w PODNiDM w Pabianicach

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

853
Pozostałe zadania 

w zakresie polityki społecznej
24 000,00 0,00 0,00 24 000,00

85395 Pozostała działalność 24 000,00 0,00 0,00 24 000,00

2710
Dotacja celowa dla Powiatu Pabianickiego -
dofinansowanie do kosztów utrzymania 
Filii PUP

24 000,00 0,00 0,00 24 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 613 761,00 1 394 974,00 0,00 218 787,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby

1 049 323,00 830 536,00 0,00 218 787,00

2480
Miejski Ośrodek Kultury - działalność
podstawowa

830 536,00 830 536,00 0,00 0,00

6220
Zakup wyposażenia dla Miejskiej Orkiestry
Dętej w Konstantynowie Łódzkim

218 787,00 0,00 0,00 218 787,00

92116 Biblioteki 564 438,00 564 438,00 0,00 0,00

2480 Biblioteka Miejska - działalność podstawowa 564 438,00 564 438,00 0,00 0,00

1 934 748,00 1 394 974,00 0,00 539 774,00

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM 
DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA ROK 2023

Dział
Rozdział

§
Wyszczególnienie

Plan 
na rok 2023

kwota dotacji

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych

Razem

Załącznik Nr 3 do Uchwały nr LXII/536/23

Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim

z dnia 30 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD5ACCB4-BC6E-49FC-84A3-65F692EDF781. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 4 247 048,00 4 247 048,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 3 354 797,00 3 354 797,00 0,00 0,00

2540 Niepubliczne przedszkole "Magnolki" 1 194 362,00  1 194 362,00 0,00 0,00

2540 Niepubliczne przedszkole "Oliwkowy Gaj" 184 692,00   184 692,00 0,00 0,00

2540 Niepubliczne przedszkole "Pokaż świat" 1 288 699,00  1 288 699,00 0,00 0,00

2540
Integracyjne niepubliczne przedszkole
"Cytrynka"

121 251,00   121 251,00 0,00 0,00

2540 Niepubliczne przedszkole "Barwne dzieci" 565 793,00   565 793,00 0,00 0,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00

2540
Niepubliczny Punkt Przedszkolny 
"Chatka u Puchatka" 

180 000,00   180 000,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

712 251,00 712 251,00 0,00 0,00

2540 Niepubliczne przedszkole "Oliwkowy Gaj" 183 749,00   183 749,00 0,00 0,00

2540 Niepubliczne przedszkole "Pokaż świat" 40 870,00   40 870,00 0,00 0,00

2540
Integracyjne niepubliczne przedszkole
"Cytrynka"

452 243,00   452 243,00 0,00 0,00

2540 Niepubliczne przedszkole "Barwne dzieci" 18 927,00   18 927,00 0,00 0,00

2540
Niepubliczny Punkt Przedszkolny 
"Chatka u Puchatka" 

16 462,00   16 462,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 93 988,00 93 988,00 0,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 93 988,00 93 988,00 0,00 0,00

2540 Niepubliczne przedszkole "Oliwkowy Gaj" 13 000,00   13 000,00 0,00 0,00

2540 Niepubliczne przedszkole "Pokaż świat" 47 683,00   47 683,00 0,00 0,00

2540 Integracyjne niepubliczne przedszkole 30 000,00   30 000,00 0,00 0,00

2540 Niepubliczne przedszkole "Barwne dzieci" 1 500,00   1 500,00 0,00 0,00

2540
Niepubliczny Punkt Przedszkolny 
"Chatka u Puchatka" 

1 805,00   1 805,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska
40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

6230
Dotacje celowe na dofinansowanie zmiany
systemu ogrzewania opartego na paliwie
stałym na ogrzewanie proekologiczne

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

926 Kultura fizyczna 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

2820 Kluby sportowe 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

4 781 036,00 4 341 036,00 0,00 440 000,00

6 715 784,00 5 736 010,00 0,00 979 774,00OGÓŁEM

Dotacje dla podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych

Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD5ACCB4-BC6E-49FC-84A3-65F692EDF781. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-03-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




